
宮 柔 連 発 第 ９号 

令 和 ６年 ４月 ２２日 

関 係 所 属 長 

県下各地区柔道会長 

 

宮 崎 県 柔 道 連 盟 

会 長 鳥 居 敏 文 

[公 印 省略 ]   

 

令和６年度 Ｂ級ライセンス審判員試験の実施について（通知） 

 

拝啓 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より当連盟

の事業並びに柔道の普及、振興につきましては、ご協力、ご理解を賜り、厚く

御礼を申し上げます。 

 さて、標記のＢ級ライセンス審判員試験を別紙要領のとおり実施致します。 

 つきましては、各地区柔道会及び関係所属において（Ｂ級ライセンス）審判

員候補者として当該受験者の推薦をして下さるようお願い申し上げます。 

 Ｂ級ライセンス審判員試験につきましては、実技試験及び学科試験を同日に

実施いたします。受験者は、国際柔道連盟審判規定・少年規定等を充分理解の

上、積極的に各種大会に参加して審判技術を高め、受験していただくよう周知

願います。 

                                 

敬具 



令和６年度 Ｂ級ライセンス審判員試験受験要項 

 

 【全柔連公認Ｂ級ライセンス審判員試験】 

  

 

1 日時会場   ① 実技試験 ～ 令和６年６月１日（土） 県ジュニア選手権大会 

            ひなた武道館柔道場 

8:30 集合・受付 13:00終了予定（受験者のみ） 

           ② 筆記試験 ～ 令和６年６月１日（土）  

ひなた武道館柔道場 師範室 

                       14：00 試験開始 （九州各県一斉） 

                       15：00 試験終了 

 

 

 2 資  格   ① 全日本柔道連盟に指導者登録している者 

 3 資   格  ② 20歳以上の者 

 3 資   格  ③ 参段以上（女子参段以上）の者 

 3                     ④ 本年度の全日本柔道連盟登録をしている者でＣライセンス審判 

員取得後２年以上の審判経験を有し、その者が全日本柔道連 

盟登録した県より推薦を受けた者 

 

 

 3 試験範囲  実技試験 別紙 別表 2 

学科試験 別紙 別表 1 柔道審判ライセンスガイド（2023）より出題 

 

 

 4 受 験 料  6,000円 （試験当日 試験会場にて） 

 

 

 5 申し込み  令和６年５月 13 日（月）必着 （期日厳守）までに別紙申込書にて、 

各地区事務局を通じて県柔連に申し込むこと。 

審判講習会受講歴も申込書に記載すること。 

  

         

 



以 上 

 

 別 紙 

 

 

 

 

 


